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F u r c s a ,
Martonvásárott a hatodik ta

nítói állásra pályázatot hirdet
tek, s a pályázatban ki volt 
kötve, hogy csakis református 
vallásu okleveles tanitók adják 
ba a folyamodványaikat.

Mikor elolvastuk ezt a fur
csa pályázati xkirdetést, ame
lyet azért nevezünk furcsának, 
mert nem értettük, hogy egy 
úgyszólván tiszta katholikus 
község tanítói pályázatánál 
miért csak reformátusnak van 
joga pályázni, azonnal utána
néztünk a dolog hátterének.

A statisztika szerint Marton
vásárott 4 '5J a református. 
Van nekik 29 iskolás gyerme
kük az egész elemiiskolában. 
Ezeknek nagy része nem is 
martonvásári, mert a környék 
pusztabeli cselédségének a gyer
mekei, akik az iskolai naplók 
szerint nem is járnak rendesen 
iskolába és a gyakori cseléd
változással a számuk is vál
tozni szokott.

Slatisztikázzunk csak to
vább. Martonvásárnak most 6 
tanitója lesz, (a lakosság 4.5 g 
református,) eszerint a tanítói 
karnak 16'6 százaléka refor
mátus lesz egy olyan község
ben, ahol lámpával kell keresni 
a retormátust, de különösen a 
tanköteles gyermekeket.

És miért kell Martonvásár
nak református tanító ? Állító
lag a rendeszeres hitoktatás 
miatt, Eddig a baracskai rek
tor végezte, a távolság miatt 
azonban igy nem történhetik 
rendszeresen. Ezért lesz refor
mátus a katholikus községben 
a hatodik tanító.

Csaknem hasonló esetet tu
dunk, ahol meg épen az ellen
kezőkép jártak el az illetékes 
tényezők. Csabdi községben a 
reformátusok vannak túlsúly
ban, a katholikus kétszerié

több a luteránusoknál. Az ál
lami iskolában a református 
tanító mellett mégis luteránus 
tanító van katholikus hetyett, 
pedig ott is nehézséggel jár 
a kath. hitoktatás, mert Bics
kéről gyalog kell átjárnia a lel
késznek. Éveken keresztül köve
telték a jogorvoslást, a kato liku
sokat azonban elutasították a 
kérelmükkel azon indokolással, 
hogy a községhez tartozó, (de 
messze fekvő) pusztán kath. 
tanító van. Pedig az illetékes 
tényezők okoskodása szerint 
akkor a pusztán kellene lenni 
a luteránus tanítónak és a köz
ségben a katolikusnak, mert 
ők kétszerié többen vannak.

Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor. ’

Szerkesztősig és kiadóhivatal: 
Szent Istvín-tér I.
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Felelős szerkesztő: Major Mihály.

íogy pedig a lutránus tanító 
véletlenül kántor is a saját fe- 
ekezeténél, arra állami isko- 
ánál egyáltalában nem lehet 
ekintettel lenni.

Érthetetlen, hogy hasonló 
lsetekben nem ugyanazon el

járást látja az ember.
1 Martonvásárott teljesen in
dokolatlan az a követelés, hogy 
az uj tanító református legyen.

Igazán szeretnék, ha valaki 
megmagyarázná nekünk a 
martonvásári pályázati hirde
tés jogosságát, hogy mi ala
pon lesz a tantestület 16.6 
százaléka a 4’5 százalékú re
formátusoké ? Erre sokan ki
váncsiak lepnének.

A PORNOGRÁFIA TOBZÓDÁSA.
Incidens az Apolló moziban.

Az a minden szentebb érzést 
lábbal tipró irányzat, mely a 
főváros sajtójában és különösen 
a főváros brettlijein mindegyre 
tolakodóbban lép föl, időnkint 
hallatja szavát a vidék brettlijein 
is. És a keresztény közönség 
bambán asszisztál az istenká
romló mulatsághoz. Birkatüre
lemmel nézi, hogy lábbal tipor
ják előtte mindazt, amit eddig 
szentnek tartott.

Ilyesmi történt csütörtökön 
este a székesfehérvári Apolló- 
moziban is, hol Szentirmay 
szkeccstársulata egy szkeccs előa
dással kapcsolatosan kabarészá
mokat is adott elő.

A többi közt bemutattak egy 
ocsmány kupiét „A kokott imá
ja" cimón. Beleznay Margit éne
kelte teljes verizmussal. A kokott 
mádkozik a „huncut Istenkéhez11 
hogy sok „Palit11 adjon neki, 
meg is fenyegeti a „kis zsivány 
Istenkét" arra az esetre, ha nem 
hagyná egyedül a „szepicsek- 
ben“. Ennél istenkáromlóbb 
ocsmányságot keveset hoztak 
még színpadra, jóllehet a hirde
tett előadás teljesen „fehér ka
barénak" volt jelezve.

Már az énekszámot izgatottan 
hallgatta a közönség jobbérzésü 
része. Ki is tört a méltatlanko
dás, mikor a társulat igazgatója 
mint conferencier a színpadra 
lépett.

— Szebb imádságot nem ta
lált ?

— Ez komiszság !
— Ez istenkáromlás ! — röp

ködtek a színpad felé. Lapunk 
főszerkesztője erős hangon til
takozott az ellen, hogy ilyesmit 
Székesfehérvár városában szín
padra hozzanak.

Szentirmay rögtön elővette 
müfelliáborodását és visszauta
sította a rendreutasítást. Bemu
tatkozott és névjegyével szín
padi mozdulatokat tett. Mind
ezzel azonban nem lehetett na
pirendre térni a dolgon.

Főszerkesztőnk otthagyta az 
előadást és felhívta a figyelmét 
dr. Zavaros rendőrkapitánynak, 
aki épen a foyerban tartózko
dott és az incidensre jött be

Dr. Zavaros Aladár rendőr
kapitány felment a kulisszák 
mögé és követelte az ének szö
vegét. Mikor azt nem tudták 
előadni, elmondatta a szöveget

a színésznővel. Miután igy kons
tatálta az éneknek vallásérzést 
sértő tulajdonságát, teljesen jo
gosnak találta a kabarén külön
ben is szokásos közbeszóláso
kat. A színésznő sírva fejezte 
ki sajnálkozását a rendőrkapi
tány előtt. Belátta hibáját az 
igazgató is és később engedői
met kért a közönségtől hevessé
géért. Mindezzel azonban nem 
lehet vége a vallássértésnek. 
Követeljük a legszigorúbb eljá
rást a vallásos érzést mélyen 
sértő előadással szemben.

Az Apolló tulajdonosai
kérdésünkre kijelentették, hogy 
őket nem terheli felelőség a val- 
lásgyalázó kupié előadásáért, 
mert nem tudtak róla, hogy a 
színészek azt énekelni fogják. 
Előadás előtt —, s ezt a konfe- 
rencier is elismerte — Steinin- 
ger és Branizsa társtulajdonosok 
figyelmeztették a színészeket, 
hogy csak „fehér" számokat ad
janak elő s hogy ennek dacára 
is megtették, amit tettek, annak 
már nem. tudták elejét venni, de 
Intézkedt''* hogy a pénteki elő
adáson ez i vallássértö, istenká
romló éne,.szám ne kerülhessen

A közönség
kilencven percentben zsidó volt 
s ennek tulajdonítható, hogy a 
nézőtér tiltakozása nem volt na
gyobb. De még úgy is akadt 
nehány komolyabb zsidó úriem
ber is, akik felkeltek helyeikről 
s otthagyták az istenkáromlás 
színhelyét, sőt egyik-másik gra
tulált is főszerkesztőnknek két
ségtelenül jogos és helyénvaló 
férfias fellépéséért. Akadtak per
sze a 90 percentböl olyanok is, 
akik helytelennek és „érthetlen- 
nek" találták Baranyay Lajos 
erős tiltakozását. Főszerkesztőnk 
tegnap reggel több heti külföldi 
útra indult, igy nincs alkalma, 
hogy „érthetetlennek" vélt eljá
rását megtértesse azokkal, akik 
nem értik. De helyette kérdjük 
mi, hogy főszerkesztőnk, még 
ha nem is lenne pap, hanem 
csak mint Istent ismerő úri 
ember ül ott a nézőfóren
nem a legjogosabban háborodik, 
fel azon, ha füle hallattára egy 
színésznő tórdenállva, kezeit 
összetéve, szemeit az égre 
emelve énekel olyan malacsá-

SÖVEGJÁRTÓ vászopáriiháza, Barátok épülete, g
^  71 TZi7” áöv és asztalnemilek, paplanok, finom taaarók, színtartó zefirek,Nagy választék 91 törülközők, szönyeoek stb. _ -

olcsó szabott árak mellett.

Mai lapunk 4  oldal.
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got, melyben egy „kokott" az 
fatent „huncut" és „zBivány? 
becéző jelzőkkel illeti és lerántja 
Isten nevét magához a bunfer- 
tőjébe, kérvén, h o g y ő t a bűnre 
segítse! És ha szivében, lelké
ben felháborodva, vallásában 
mélyen sértve érzi magát, a 
sértés ellen bátran, férfiasán til
takozik s őszintén kimondja 
amit érez, nem helyesebben 
cselekszik-e mint az, aki a sér
tést gyáván zsebravágja ? A jo- 
ravalö gyermek nem tűri, ha 
atyját előtte gyalázzák. Főszer
kesztőnk tiszteletreméltó, lova
glás eljárást követett el akkor, 
midőn a  mi Atyánk gyalázása 
ellen erélyesen tiltakozott.

ÜT# lehet
választó ?

(Vege.)
-  8.

Választói jogot nyer az a polgár, 
aki altiszt volt a hadseregnél, vagy 
csendőrségnél, ha harmincéves, hat 
osztályról bizonyítványa van, vagy 
irásvizsgát tesz, avagy az elemi 
népiskola negyedik osztályénak bi
zonyítványával beigazolja, hogy irni- 
olvasni lúd.

9.
Választó lehet a polgár, ha irás

vizsgát tesz, igy irni-olvasni tudását 
az elemi népiskola 4-ik osztályának 
elvégzésével igazolja, ha bár sem nem 
cseléd 5 vagy 3 év óta egy helyen, 
sem nem altiszt, sem nem kisegítő csa
ládtag, sem nem előmunkás, sem nem 
felügyelő, de önálló ember, 30 éves 
és legalább 20 korona évi egyenes 
állami adóval van megróva.

10.
Választói jogot nyer az a 30 

esztendős, az elemi népiskola 6 ik 
osztályát elvégzett és erről bizo
nyítvánnyal rendelkező polgár, aki 
valamely ipari üzlet, vállalat keres
kedelmi üzlet, fuvarozás keretében, 
bármily rövid idő óta — nem mint 
alkalmilag felfogadott napszámos, 
de azért még ha ilyen minőségben 
is, alkalmazva van.

11.
Az iparos vagy kereskedő, aki 

az elemi népiskola hatodik osztá
lyának elvégzését igazolni tudja, 30 
éves és iparengedély vagy ipariga
zolvány alapján mű .ödik, választó.

12.
Az iparos vagy kereskedő, ha 

nincs hat osztályú bizonyítványa, 
de Írni és olvasni tudásét vagy 
vizsgával, vagy az elemi népiskola 
negyedik osztályának bisonyitványá- 
val igazolni képes, a következő há
rom esetben nyer választói jogot:

a) ha legalább egy segédmun
kással állandóan dolgozik;

b) ha egy adónemből legalább 
tiz korona egyenes állami adóval 
van megróva;

4_;.
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c) ha egy tételben ,10 K egye 
nes állami adója nincs, de több apri 
adónemből együttvéve 20 K egye 
nes állami adóval van megróva. ,

, 13. ’
Az az ipari, bérmelyvállaiati, vágj 

kereskedelmi, fuvarozói és közieke 
dési alkalmazott, aki alkalmilag fel
fogadott napszámos, ha hat osztályt 
nem végzett, de harminc éves és 
irás olvasás tudását igazolni tudjt, 
a következő két esetben választó;

a) ha iparostanonc volt és t 
tanviszony befejeztével az iparhaté 
Ságtól bizonyítványt k a p o tt;

b) ha az utolsó ötévi időtarta
mon Délül — habár nem egyfoly
tában — három éven át ugyanabban 
a szakmában dolgozott.

14.
Választó, aki a gimnázium, reál

iskola vagy polgári iskola második 
osztályát elvégezte, két korona ál
lami adója van, vagy a fentebbi 
esetek szerint valahol állandó alkal
mazott, felügyelő, vezető munkás.

15.
Választó ugyanebben az esetben 

aki az elemi népiskola negyedik 
osztályán felül az iparos és keres
kedőtanonciskola második osztályát 
elvégezte.

16.
Választó, hasonló körülmények 

között az, aki államilag szervezett.
Adó egyik esetben nem szükséges.

III.
Adó-alap

17.
Választó aki nem tud sem írni sem 

olvasni, vegy ha tud is, igazolnia 
nem szükséges, az a polgár, aki 
harminc éves és legaláb negyven 
korona egyenes állami adóval van 
megróva.

IV.
Ősi jog, szerze tt jog.

Az a választó, aki az 1913. évre 
érvényes névjegyzékben benne van, 
választói jogát megtartja, ha nincs 
is még harminc éves, ha irni-olvasni 
nem is tud, feltéve, hogy az a jog
címe a régi törvény alapján fennél, 
amelyik fennállott 1913. évben, de 
csak ugyanabban a községben. Ez 
a szerzett jog.

Az ősi jog már kevesebb válasz
tót érdekel. Ez arra a választóra 
vonatkozik, aki az 1S74. évi tör
vény értelmében eredetileg is ősi 
jogon volt felvéve a választók közé 
Ez élete fogytáig megtartja válasz
tói jogát,
_ Köztisztviselő áthelyezés esetén 
is megtartja választói jogát azon a 
jogcímen, hogy benne volt az 1913. 
évi névjegyzékben.

A  lakhely.
A választói jogosultságot a tör

vény állandó lakhelyhez köti.
Állandó lakhelye annak van, aki 

legalább egy év óta ugyanabban a 
köziégben lakik, vagy a községben 
legalább is lakással bir.

Az egy évi állandó lakás tekin
tetében kivételt állapit meg a tör
vény, az értelmiség osztályára néz
ve, amennyiben ha valaki köztiszt, 
viselő, nyilvános számadásra köte

lezett vállalatok hivatalnoka, lelkész, 
tanár, tanító, egyetemet, vagy ;majj- 
főisbolét végzett, színész, ezektől 
nem kívánja meg a törvény az egy
évi állandó lakhelyet; ezeknél bár
mely rövid ideig tartó lakás elegendő 
a választói jogosultság elnyeréséhez.

vádolt fehérvári 
cigánylegény.

A múlt esztendőben rabló
gyilkosság történt Pilisszán
tón, melynek elkövetésével már 
akkor Rafael Jóska székesfe
hérvári cigánylegényt gyanú
sították. Le is tarióztatták, 
.vizsgálati fogságkan tartották, 
de bizonyíték hiányában sza
badon kellett bocsátani. Azóta 
csavargóit s tegnapelőtt to- 
loncuton hozták haza Székes
fehérvárra Esztergomból-

Tegnap sürgöny jött az 
esztergomi rendőrségről a szé
kesfehérvári rendőrségre, hogy 
Ralatl Jóskát tartóztassák le, 
mert az Esztergomban levő 
cigányok azt állítják, hogy 
hogy Rafael Jóska dicsekedett 
nekik, hogy a pilisszántói 
gyilkosságot ő követte el s 
ezt bizonyítgatta is előttük.

A rendőrség Rafael Józsit 
letartóztatta és átkisérteti Esz
tergomba.

Ismét lopnak
a vasúton.

A rendőrségre a napokban 
feljelentés érkezett, hogy a 
Déli Vasúton ismét lopnak, de 
most nem a műhelyben, hanem 
a pályaudvaron, ahol a vesz
teglő kocsik réztárgyait szere
lik le ismeretlen tettesek.

A detektívek lesbe-álltak éj
jelenként s tegnap éjjel tetten- 
érték Novák Józset fityeházai 
illetőségű nőtlen páiyamunkást, 
amint egy kocsi tömlőjéről a 
rézcsapot leszedte. A lakásán 
még egy ugyanolyant találtak.

Azonkívül még két munkás
nál tartottak házkutatást. Ta
láltak náluk sok vörösrézdró
tot s egyebeket, melyekről azt 
állítják, hogy találták.

A rendőrség értesítette Rau- 
scher Béla főfelügyelőt! a de- 
tektivi nyomozás eredményé-

H Í R E K .
— Kinevezés. Dr. Orf Béla 

székesfehérvári kir. törvényszé
ki joggyakörhököt az igazság
ügyminiszter jegyzővéneveztebi.

—  Ip a ri se g é ly. Fejes Bertalan 
helybeli kútfúrási vállalkozó,; tebin- 
tettel a gyári üzemet megközelítő 
helybeli telepére, 10 évi adóelenge. 
dóst, vsgv ha ez nem lehetséges, 
évi 500 K ipari segélyt kér a vá
rostól telepének fejlesztésére., a ta
nács tegnap tárgyalta a kérvényt s 
véleményezés végett az iparfelügye
lőhöz utalta.

—  Szent István nap. Az OrszSi 
gos Katholikus Nagygyűlések má- 
több Ízben foglalkoztak.azzal a-kér
déssel, hogy az országos^ körme. 
netek"jellege nem megfelelően dom
borodik ki. Az e tárgyban ho
zott határozatok végrehajtásaként 
az Országos Katolikus Szövetség az 
illetékes hatóságok figyelmét erre 
már több Ízben felhívta. A most 
közeledő Szent István napi ünnep
ség körvonalai már olyan arányok
ban bontakoznak ki, amelyek ennek 
országos jellegét kidomborítják. A 
püspöki kar a kormány, a hatósá
gok és hivatalok vezetői, a törvény
hozás testületileg illetve nagy kép
viselettel csatlakozik a körmenethez 
amelyet maga a bíboros hercegprí
más vezet. A különböző katolikus 
egyesületek és intézmények és a 
vidékről felzarándoklók tömegei im- 
pozánsá fogják tenni az ünnepsé
get. Már eddig Mezőkövesdről egy 
500-as csoportot, a felvidékről több 
száz résztvevőt jelentettek be és ez 
évben a lipcsei egyetemi hallgatók
nak éppen akkor Budapesten tar
tózkodó 120 tagú csoportja, a Corda 
Fratres nemzetközi egyetemi szö
vetség magyar osztályának veze
tésével szintén meg fog jelenni. Az 
Országos Katolikus Szövetség a vi. 
dékiek nagyobb tömegének elszél- 
lásolhatása végett megkereste a Szé
kesfőváros polgármesterét, hogy az 
iskolákban számukra helyet ad
janak.

—  Léghajók jönnek vá ro su n k  felé.
A belügyminiszter értesítette a vá
rost, hogy a napokban Párisból több 
léghajó indul el, melyek Magyaror
szágon is keresztül mennek és Szé
kesfehérvár felett is elrepülnek. Fel
hívja a belügyminiszter a várost, 
hogy amennyiben itt a határban e 
léghajók közűi egyik-másik ieszáilna, 
vagy baleset érné, a léghajó visz- 
szászállitásánál kellő készséggel és 
segítséggel járjon el. A tanács teg
nap elhatározta, hogy a belügymi
niszter kérelmének eleget tesz.

—  Kölcsönajánlat a  városnak. 
Körmendről kölcsön ajánlatot ka
pott Székesfehérvár szab. kir. városa. 
A tanács tegnapi ülésén — melyen 
dr. Kerekes Lajos helyettes polgár
mester elnökölt — úgy határozott, 
hogy a kölcsönajánlatot csak Saára 
Gyula dr. polgármester hazaérkezése 
után fogja tárgyalni. Addig félretették,

—  K öszö ne t n yilvánítás- Minda 
zok, akik szeretett jó atyánk el 
hunyta alkalmából mély fájdalfflufl 
kát enyhíteni szívesek voltak, rész- 
véíüket kifejezték, vagy a temetésen 
megjelentek, ezúton is fogadják hálás 
köszönetünket. A  g yá szo ló  Kuntz 
család.

Kényelmes jó fűzőt

vásárolhat.
5,— 6.— 7. Kor, árban mái- kitiinn czípöfíköt ad.
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‘-r. A  . K a th olik u s H á zia sszon yo k  
pénzé: A városi közgyűlés már 
hónapokkal ezelőtt 1000; korona 
segélyt szavazott meg a Kath. Há
ziasszonyok Egyesületének a ose- 
lédotthon fentartására, de a pénzt 
még mindig nem kapta meg az 
egyesület, dacára, hogy sürgős 
szüksége van rá. a  napókban be
adványt intéztek a Kath. Háziasz- 
szonyok a  városhoz, kérvén a meg
szavazott segély kiutalását. A ta
nács tegnap tárgyalta a kérvényt, 
de a pénzt most sem utalta ki. a 
közgyűlés ugyanis azzal a kikötés
sel szavazta meg a segélyt, hogy 
annak ellenében a város egy bi
zottság utján, melybe a polgármes
ter, Kovács Á. Sándor és Szalai 
Miklós tartoznak, szemlét tart az 
egyesületben és ellenőrzi a pénz 
hovafórditását. Mivel azonban ez a 
bizottság egyáltalán nem volt az 
egyesületben, sőt még működési 
köre sincs részletesen megállapítva, 
a tanács elutasítja a kiutalás iránti 
kérelmet, mely még tárgytalan. De 
hát ki az oka, hogy a bizottság 
még nem járt el ?

— Felhívás. Az igazgatóság 
felhívja, az összes keresztény szo- 
ciálista építő munkásokat, hogy 
19-ón, vasárnap d. e. 11 órakor, 
Távirda-u. 6 sz. alatt jelenjenek 
meg. A budapesti központi tit
kár tart értekezletet.

—  Járásban kolduló cigányok. A  
Székesfehérvár külterületén lakó 
cigányok az egész járást Dekóboro!. 
javítóidulva. Vagy ott, ahol a kol
dulás nem elég jövedalmező, csalnak, 
lopnnk. így eljutnak Sárpantelére, a 
főispán falujába is, ahol a legkor- 
mönfontabb lopásokat és gazságokat 
követik el. A csirkéket úgy fogdos- 
sák össze, hogy cérnára fűzött ku
koricát hintenek nekik és a cérná
val összefogdossák azokat. Hogy 
pedig sertéspecsenyéhez jussanak, 
részben elhullott sertések húsát szór- 
jákszét a sertéslegelőkön, az ekéntel- 
hullott sertésekből aztán gazdagon 
lakmározhatnak. Felhívjuk a járási 
főszolgabíró figyelmét a cigányok 
garázdálkodására, hogy a koldulási 
engedély nélkülieket toloncoltessa 
haza illetőségi helyükre.

Le gdivatosabb az am erikai mosó 
kord férfiruhákra, kapható minden 
színben, métere 3‘15 fill. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterelc 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cárnaszövet, métere 1 kor. 20 fill., 
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében.

—  A  ragadós száj és körömfá
jás ellen. A ragadós száj és köröm
fájás terjedésének megakadályozá
sára a tanács tegnapi ülésén kimon
dotta, ;hogy a sorompó nélküli 
melékutak őrzésére három ut őrt 
alkalmaz, mivel ehelyeken gyak 
ran hoztak be vagy visznek ki beteg 
állatokat. A gulyán két ápoló őr s 
ezeken kívül még 2 mozgó őr van 
alkalmazva. Sokba kerül a városnak 
is a ragadós száj- és körömfájás, 
de közérdekből meghozza a város 
ezt > az áldozatot.*

Ünnepnapokra remek fehér fiú-, 
leánykaruhákat és blúzokat 
kaptunk, melyeket reklámárak
kal árusítunk. Saját érdeke te
hát, hogy ezeket DBUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse.________________

P IC K  M A R K  szegedi szalám ija a 
legjobb, kapható Marschallnál K o s 
s u th  uts_.

—  Választó polgárok figyel
mébe. Július 10 és augusztus 
10-ike között van a ’választok 
összeírása. Mindenki a legszen
tebb kötelességének, tartsa az 
összeíró küldöttség eió'tt meg
jelenni s a választók névjegy
zékébe való felvételét kérni. 
Akik még nem tették le az 
irásolvasási vizsgát és 6. ele
mi iskolájukat igazolni nem 
tudják, okvetlenül tegyék le 
az összeíró küldöttség előtt, 
mert különben önmaga és ha
zája ellen vét, aki ezen leg
szentebb kötelességét elmu
lasztja. Bárminemű felvilágosí
tással a Fejérmegyei Napló a 
legnagyobb készséggel rendel
kezésére áll az olvasóközön
ségnek. *

—  A  közeledő n yá ri idényre való 
tekintettel, amikor a város közön
ségének igen nagy-része nyaralni 
megy és felügyelet nélkül hagyja 
lakását, a rendőrség figyelmeztette 
a közönséget, hogy lehetőleg jelent
se be a nyaralás idejét, hogy eza. 
lett külön is figyeljék a lakásokat 
mert tudvalevő, hogy a nyaralók 
listája a legjobb utmu'ató a nyári 
betörőknek. A rendőrség azonban 
— szintén tudvalevő — aránylag 
kevés erővel rendelkezik s így sok
kal jobb és biztosabb, ha a közön
ség a Fejórm egyoi Ta k a ré k p é n ztá r 
safe deposit-jait veszi igénybe és 
ide helyezi el értéktárgyait. A Fe
jérmegyei Takarékpénztár safe depó- 
sitjai (tüzmentes páncélszekrénnyel, 
bez külön rekeszek) méltányos föl
tételek mellett álnak a közönség 
rendelkezésére és nemcsak egész 
évre, vagy félévre bérelhetők, — 
hanem bárki igénybe veheti azokat 
havonta egy koronáért is. Ez a 
legjobb és legolcsóbb védelem a 
nyári betörések ellen.

Női kosztüm  szöveteket, női kosz
tűm lüsztereket, női kosztüm mosó
vásznakat, női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig a kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudbányainál.

Májfoltok, SZeplök S minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Crém e de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fiilé,-, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixxel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „M agyar 
Korona" g yó g ysze rtá rb a n  Székes
fehérvár Városháztér.

Fa
és fog so ro k at a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Geb- 
hard-ház. Telefon 233.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Sárgabarack 5 kg. postakosár 
2 kor. Gyümölcs újdonságok 
naponta érkeznek. Legfinomabb 
hegyi málnaszörp; kapható. 
Gebauer Testvérek Kossuth u. 
9. Telefon 340.

-.vh- v 'TT::. :~í-„

~ A.. ^adóhivatal „üzenete.
Felkérjük vidéki: előfizetőinket, 
hogy az előfizetést minél előbb 
megújítani szíveskedjenek, mert 
ellenkező esetben kénytelenek 
leszünk a lap küldését beszün
tetni.

A legszebb mosőkartonok 40 
fillér métere, divatos mosódeli
nek 40 fillér métere, a legdi
vatosabb nyári creppek tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. 80 
fillér métere. Óriás! választék 
angol ingzefi.rekből már 70 fil
lértől métere fekete, sötétkék 
és szürke lüszterek, eponge hal
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Imre utca, barátok 
épülete áteilenében.

Feltétlen m egbízható hentesáruk 
Marschallnál Kossuth-utca.

— Dr. I’roliús/.lcn Ottókul- mc- 
pyéspfispök ur legújabb fám- 
nyomatú arcképe 38 \  ö t cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
Seiinetzer Nándor cs.és kir. ud- 
vurl szállító Urcgkereskedőoéi.

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

Ingyen kap
[ 1000 koronás kedvezményt, 

ha a „ T O L N A I V IL A G L A P ' J á t  
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, fo ly ó ira to t és d iva t
lapot eredeti áron szállit 
K AU FM AN P Á L  k ö nyvke re s

kedő Kossuth-u. 9. 
SZÉ K E SFE H ÉR V Á R .

S Z Í N H Á Z .

Az Apoiióhan szomhaton este 3 
felvonásus Nordick dráma a Rivális 
kerül bemutatóra. Felesleges a Nor
dick filmek szépségéről, és tartalmuk 
kiválóságáról beszélni, azok beszél
nek maguk helvett. A műsoron 
szerepel ezenkívül egy 12 felvoná- 
sos Ecl-.ir híradó, egy vígjáték A 
kettős házasság és egy humoros 
kép. A kuglizó bajnok. — Vasárnap 
a Pathé cég egyik; legújabb szenzá
ciós alkotása, Stelle és Kate detek- 
tivdráma kerül bemutatóra. Hétfőn 
és kedden Psylander esték lesznek.

APQLLO
| n m  színház wmm_

Szombat juíius 18.
1. Éclair híradó (aktualitá

sok 12 felv.)
2 -3  -

KETTŐS
ELJEGYZÉS.

RIVÁLIS
(dráma 3 felvonásban)

7. A kuglizó bajnok (hűm.)

Előadások hétköznap este 9, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9-kor.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kan
ható.

HIRDETÉSEKET

olcsó
díjszabás mellett 

felvesz 
A  KIADÓHIVATAL.

Szent Istvan-tér, I. szám.

^  Folyó évi szeptember havában
Székesfehérvárt

®  megnyílik a Székesfehérvári Diák-Otthon által létesítendő

® POLGÁRI FIÚISKOLA
A I. és II. osztálya; az utóbbi elegendő jelentkezés eseteién. 

^  Tandíj: 150 korona. Beiraiási d í j : 10 korona. Tandíj
mentességet a tanulók 10?-a kap megfelelő bizonyítványok 

A  alapján. Jelentkezni lehetőleg már július 20-ig lehet._____

A Székesfehérvári Diák- Otthon 
1NTERNÁTUSÁBAN közép isk. tanulók teljes ellátásért 
évi 900 koronát fizetnek. Képes prospektust küld a ve
zetőség. . Dr. Pécsi Jenő,

igazgató.

m  m  •  9  •  •  •  •  •
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A  kyburgi kísértet
.. Regény a német lovagkor
T IT K O S  V É b ÍÖ B VÉ N Y S Z É K E IN E K

• ■ • “ ' korából.
'A Fejérmegyei Napló szamára Dörls A,.
- ' nyomán irta Diabolo.

. 164)
Ekkor megfordul sarkában a ne

héz börtönajtó, belépett rajta két 
pribék, hogy végrehajtsák az Íté
letet. Kyburg fenséges nyugalommal 
követte őket. Egy még alsóbb he
lyiségbe mentek le pókhálós kes
keny csigalépcsőn. Elül fáklyát vitt 
az egyik pribék, a másik meg a 
bárdot hozta- Szegény Bence ha- 
lotthalványan csoszogott utánuk.

Leálcázott fekete hóhér fogadta 
őket a mélységben, ki anélkül, 
hogy egy hangot szólt volna, intett 
a grófnak, hogy hajtsa le fejét a 
bakra s közbe fehér kendőt nyúj
tott feléje, hogy kösse be azzal 
szemeit. _

— Oh nem. Nem kell a kendő. 
Sokszor láttam már halált, nem 
félek tőle, — szólott Kyburg. Meg
csókolta Bencét, mégegyszer meg
hagyta, hogy utolsó üdvözletét vi
gye haza nejének, fiának, aztán 
hivő hittel térden állva elmondott 
egy Miatyánkot. S most a pribé
kekhez fordult:

— Mondjátok meg Wevelsburgi 
János grófnak, hogy barátja nem 
haragszik rá, hanem szereti őt és e 
szeretettel ment a másvilágra. — 
Azzal a bárd alá hajtá nemes ősz 
fejét - -  a bárd lecsapott...

— Nagy Isten 1 Ö halott! Az Ur 
vegye lelkét magához! — Bence 
tisztelettel emelte fel a vérző fejét, 
zokogva csókolta össze és hűséges 
szive fájt s majd megszakadt. Aztán 
levágott egy ezüstfürtöt ura halott 
homlokáról és még abban az órá
ban sírva lovagolt ki a borzasztó 
Wevelsburgból.

(Folyt, köv.)

o v H
MOZGÖFÉNYKÉPSZINHAZ

____  — BUDAI-UT 3.

Július hó 18 és 19-én
(szombaton és vasárnap)
Általános közkívánatra

M Á S O D I K

Mizzi Parla és | Modern és meg- 
Keller Aranka ható erkölcs- 
a főszerepben. | dráma 3 felv.
A Tagra filmgyár legsikertebb 
alkotása. — Három pótkép :

1. F s lk i  'stjyjabb csinyje.
2. T u n is z. ■
3. Ágoston csalója. 

Szombaton 2 előadás este 7 
és 9 órakor, — vasárnap 4 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Nagyszerű újítás folytán gyer-
mekfölvételék aíegsikerültebbén
készülnék VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. telefon 334. : .

Értesítés.
Ellenkező híresztelésekkel szem

ben tudatjuk az érdekelt közönség
gel, hogy a

Székesfehérvári
Hitelszövetkezet

(Távirda-u. 6 ) 
ezentúl is változatlanul

fizet a takarékbetétek után és a be
tétkamatadót is ő téríti meg.

Az igazgatóság.

APRÓHIRDETÉSEK.
Öreghegyen a Turózsákban 52. 

sz. alatt özv. Pfann Edéné-féle szőlő, 
gyönyörű fekvéssel, szép kilátással, 
kitűnő ivóvizükuttal a lakóházzal 
együtt azonnal eladó. Bővebbet a 
tulajdonosnál a helyszínen, Székes
fehérvárott. __________  _______

Rákóczi utca 10. sz. alatt három 
szobás utcai lakás az összes mellék
helyiségekkel nov. 1 re kiadó.

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejératu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re, esetleg 
november 1-re kiadó. Cím a kiadó
hivatalban.

Keresek egy tiabzn.au, jokarban 
levő kulszivattyut megvételre. Szé 
clienyi u. 73. sz.

Eey csinosait határozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

E g y kisebbszerü ház gyümölcsös 
kerttel Felsökirálysor 53. szám alatt 
eladó. Bejárata Budai utról.K

Megjött a tölgyhullatlek ! Bizo
nyára sokan vártak rá, mert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tű 
zelö a tölgyhulladék, amelynél 
egészségesebb, tartósabb parazsu 
fát kívánni sem lehet. 100 kg.-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 cm. es 
darabok válogatva 2 K 60 f.) ár
ban házhoz szállítva a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. alatti 
fürészte.lfpen. Telefon : 352.

Ha venni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény bizfos.

Kempis „Krisztus követése” dr. 
Platz Bonifác fordításában, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz.

10 drb szönyegdiván magas tám- 
Iával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabonkint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árban. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Simor-u. 20.

Egyszobás lakás és istálló (kü- 
lön-külön is) augusztusra kiadó, 
Széchenyi-utca. 26.

Egy m odern uj csaláat _ház:.s» l  
badkézből éladó. Ugyanott 100’
négyszögöles házhely is eladq. t u 
dakozódni lehet a kiadóhivatalban.

Ebv alig . használt hálószoba
berendezés sürgősen elaóő.v Bőveb
b é  özv. Hauptvogel Fngyesné Bu
dai-ut 58. sz. " '■ ’

L914..julius Í8.

M indennem ű kárpitosm unkát, újat 
és'áfdoIgozozásbkát"Házriánis7 Jég. 
jutánypsabban, felelősségmellett ké- 
szit Márlón' Károly Eáíptaj u. 12. ,

Délutáni ó rá k ra  elfogadok bár-
miliő,1 irásbefi, úagy.gépirászati műn- 
kát. Tanulókat instruálok. . Cim a 
kiadóhivatalban; •

a Dunántúl legnagyobb m ű- 
hangszerkészitd telepe.

S zékesfehérvár, Kossulh-u. 2. és S im o r-u . 37. -  T e le f o n : 367

Pécsi és Veszprémi országos 
kiállításon

Éremmel kitüntetve !

Z O N G O R Á K !
Pianinók! Harmoniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól :
Ehrbar, F ö rste r, Stingl, Hofmann és 
Cserny. stb. —  Állandóan nagyraktáron 

vannak bárm ilyen

H A N G S Z E R E K ,
részletre és bérbe is kaphatók 
legolcsóbb árak mellett. —
Zongoráki 600 K*tól félj.
Pianinók ' 450 „ »
Harmcniumok 70 * „
Cimbalmok 70 .  9
Cimbalmok pedállal 130 „ ,

10 é vi jótállással

Javítások és hangolások a leg- 
jutányosabban eszközöltetnek.

N a s r y  F á l a i s t é k :
fürdőruha, trióé, fürdőkalapok és 

fiottierköpönyegekben. 
Legdivatosabb napernyők. Fehér és 
színes vászon cipő és sandátokban. 

Reclám csipöfüzö gumikkal 3 K.
Divatos denevér créppe blousok K 2 50-töl. 

Legolcsóbb árak mellett. .

Városháza.

m
-TI
o  !

olcsó
jó _____

óhajt háztartása részére.

szenet,
kokszot

Telefon 216. _  Székesfehérvár, Simor-Utca 15

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plombáit 
zsákokban való szállítást már most elöjegyziink.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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